
Généalogie descendante
de

 Jean BÉCANE
(1600/1600 - )

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

27/07/2016



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. BÉCANE Jean, Génération I
Professions : Marchand.
Né vers 1600 à Endoufielle (32).
 Uni avec DASTARAC Catherine
2 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre - 2 -
 o BÉCANE Blaise - 35 -

_____________________________

2. BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean
Pierre, Génération II
Fils  de  BÉCANE  Jean  -  1  -,   Marchand,  et  de
DASTARAC Catherine.
Professions à Dax (40), Marchand-orfèvre.
Professions à Dax (40), Bourgeois.
Né vers 1631.
Testament le 18 juillet 1706 à Dax (40)1.
Décédé le 3 novembre 1725 à Dax (40).
Inhumé le 4 novembre 1725 à Dax (40), Cathédrale.
Marié le 21 septembre 1669 à Bayonne (64), avec
LAMORET ; LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne
Née vers 1645.
Testament le 18 juillet 1706 à Dax (40)2.
Décédée le 22 juillet 1716 à Dax (40).
Inhumée le 23 juillet 1716 à Dax (40), Cathédrale.
10 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Jean - 3 -
 o BÉCANE Florent - 4 -
 o BÉCANE Jeanne - 25 -
 o BÉCANE Gaspard - 26 -
 o BÉCANE Pierre - 29 -
 o BÉCANE Florent Fabien Fabian - 30 -
 o BÉCANE Claire - 31 -
 o BÉCANE Philibert - 32 -
 o BÉCANE Marguerite - 33 -
 o BÉCANE Dominique - 34 -

1 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Dailhencq,
notaire à Dax - Archives départementales des Landes - 3 E
16/10.

2 Source : Testament, Testament, Archives départementales des
Landes - 3 E 16/10.

_____________________________

3. BÉCANE Jean, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Baptisé le 23 janvier 1671 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DITHURBIDE .
DITURBIDE Jean,  1671/1671 , Bourgeois, Marchand, domicilié
à Bayonne (64).  2. Marraine : DOLIVIER . DULIVIER Marie

_____________________________

4. BÉCANE Florent, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Professions : Orfèvre.
Professions : Marchand-orfèvre.
Baptisé le 21 mai 1672 à Dax (40)1.
Décédé le 20 juin 1751 à Dax (40).
Marié le 10 février 1711 à Dax (40), avec MORPHAIN
Jeanne Jeanne-Marie
Fille de MORPHAIN Philibert,
Bourgeois,Marchand,Trésorier de l'hôpital St-Eutrope,
et de CHAZAL ; de CHEZAL ; CHAZAL ; CHASAL
Judith.
Baptisée le 4 février 1687 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédée le 28 juillet 1757 à Dax (40).
11 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Marie Judith - 5 -
 o BÉCANE Étienne Philibert - 6 -
 o BÉCANE François Joseph - 7 -
 o BÉCANE François-Joseph François Joseph - 10 -
 o BÉCANE Marie Anne Marie-Anne - 19 -
 o BÉCANE Catherine - 20 -
 o BÉCANE Claire - 21 -
 o BÉCANE Marie-Thérèse Marie Thérèse - 22 -
 o BÉCANE Claire - 23 -
 o BÉCANE Marguerite? - 24 -
 o BÉCANE Jeanne

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GANEST . GANOST .
GANET Florent.  2. Marraine : NOGUÈS Jeanne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : CHRISTOPHE .
CHRISTOPHLE . BAYONNE Jacques,  Bourgeois.  2. Marraine :
ROBINET . ROUBINET Jeanne, née vers 1640

_____________________________

5. BÉCANE Marie Judith, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 23 juillet 1712 à Dax (40).
Baptisée le 23 juillet 1712 à Dax (40)1.
Décédée le 18 mai 1769 à Dax (40).
Mariée le 27 janvier 1728 à Dax (40), avec
LANUSCON Etienne
Fils de LANUSCON Jean Pierre,  Saint-Paul-lès-Dax
(40279), France, Sablar, Maître-chirurgien, et de
BORDES Jeanne.
Professions : Bourgeois, Marchand, Apothicaire,
Maître-apothicaire, Marchand-apothicaire.
Né le 19 septembre 1692 à Dax (40).
Baptisé le 21 septembre 1692 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédé le 29 avril 1758 à Dax (40).
Inhumé le 30 avril 1758 à Dax (40), Carmes.
18 enfants sont nés de cette union :

 o LANUSCON Florent
Né le 8 septembre 1728 à Dax (40)3.
Décédé le 23 septembre 1728 à Dax (40).



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o LANUSCON Jean
Né le 2 décembre 1729 à Dax (40)4.

 o LANUSCON François
Né le 11 novembre 1730 à Dax (40)5.

 o LANUSCON Jeanne
Baptisée le (?) 25 décembre 1731 à Dax (40)6.
Mariée le (?) 10 février 1779 à Oeyreluy (40)
avec de SAINT-PAUL Jacques-François
Jacques François.

 o LANUSCON Joseph
Né le 8 décembre 1732 à Dax (40)7.
Décédé le 12 mai 1741 à Dax (40).

 o LANUSCON Jean
Né le 30 octobre 1733 à Dax (40)8.

 o LANUSCON Florent
Né le 21 avril 1735 à Dax (40)9.
Marié le 23 novembre 1773 à Tarnos (40) avec
BATBEDAT Marie Anne Marie-Anne.
Décédé le 6 juillet 1786 à Dax (40), Chez lui
Place Poyanne.

 o LANUSCON Jean-Joseph Jean Joseph
Né le 7 juin 1736 à Dax (40)10.

 o LANUSCON Pierre
Né le 4 septembre 1737 à Dax (40)11.

 o LANUSCON Étienne-Joseph Étienne Joseph
Né le 1er novembre 1738 à Dax (40)12.

 o LANUSCON Marie Anne Marie-Anne
Née le 25 octobre 1739 à Dax (40)13.
Mariée le 5 mai 1772 à Dax (40) avec
MAYSONNAVE ; MAISONNEUVE ;
MAYSONNEUVE Jean.
Décédée le 28 août 1827 à Dax (40).

 o LANUSCON Catherine
Née le 11 avril 1741 à Dax (40)14.
Décédée le 10 avril 1819 à Dax (40), St-
Vincent-de-Xaintes.

 o LANUSCON François
Né le 9 février 1744 à Dax (40)15.
Décédé le 26 juillet 1749 à Dax (40).

 o LANUSCON Marie
Née le 11 février 1745 à Dax (40)16.
Décédée le (?) 27 juin 1750 à Dax (40).

 o LANUSCON Florent
Né le 6 juin 1747 à Dax (40)17.

 o LANUSCON Marie
Née le 4 juillet 1748 à Dax (40)18.
Décédée le 7 février 1753 à Dax (40).

 o LANUSCON François-Joseph François Joseph
Né le 3 septembre 1751 à Dax (40)19.
Décédé le (?) 23 août 1756 à Dax (40).

 o LANUSCON Pierre
Né le 15 mai 1754 à Dax (40)20.
 Uni avec LEHIR? Marie Gillette Gilette.
Décédé le 23 septembre 1842 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Jean-Pierre
Jean-Pierre Jean Pierre - 2 - , né vers 1631,  Dax (40088),
France, Marchand-orfèvre,  Dax (40088), France, Bourgeois.  2.
Marraine : CHAZAL . de CHEZAL . CHAZAL . CHASAL Judith,
née en 1669

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RENARD Etienne,
baptisé en 1659 à Dax (40),  Dax (40088), France, Maître-
apothicaire, Bourgeois.  2. Marraine : PLANTER Catherine, née
en 1669 à Dax (40)

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre.  2.
Marraine : BORDES Jeanne, née en 1661 à Dax (40)

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : PUYO . PUYOU Jean,
né vers 1660 à Montfort-en-Chalosse (40),  Dax (40088), France,
Marchand-droguiste, Bourgeois.  2. Marraine : MORPHAIN
Jeanne Jeanne-Marie, baptisée en 1687 à Dax (40), Cathédrale

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Remplaçant du parrain :
BÉCANE Florent - 4 - , baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,
Marchand-orfèvre.  3. Marraine : LANUSCON Marthe?, née vers
1680

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAGARDERE .
LAGARDÈRE-PÉBOTTE Jean Jean-Baptiste, né en 1686 à
Poyanne? (40),  1710/1710 Poyanne (40235), France,
Praticien,Notaire royal,Procureur au présidial et sénéchal,Sgr
de Maurane en Laurède (40).  2. Marraine : BÉCANE Jeanne,
Tante de l'enfant

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, Oncle de l'enfant, domicilié à Bayonne (64).  2.
Marraine : PLANTER Jeanne, née vers 1690

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : PUYO Jean, baptisé en
1703 à Dax (40),  1733/1733 , Prêtre, domicilié à Paris (75).  2.
Remplaçant du parrain : PUYO Philibert, né en 1697 à Dax (40),
Marchand-droguiste,Marchand,Bourgeois,Greffier en
l'élection,Négociant,  1739/1739 , Marchand.  3. Marraine :
BÉCANE Marie Anne Marie-Anne - 19 - , née en 1717 à Dax
(40)

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre, Grand-
père de l'enfant.  2. Marraine : BÉCANE Marie Anne Marie-
Anne - 19 - , née en 1717 à Dax (40), Tante de l'enfant

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Joseph, né
en 1732 à Dax (40), Frère de l'enfant.  2. Remplaçant du parrain
: BÉCANE François Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),
Bourgeois,  Marchand-orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  3.
Marraine : LANUSCON Jeanne, baptisée en (?) 1731 à Dax (40),
Soeur de l'enfant.  4. Remplaçante de la marraine : DAYGRAND
. DEYGRAND Pascale Marguerite, née en 1712 à Dax (40)

11 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAGARDERE
Pierre, né en 1717 à Dax (40),  Notaire royal,Lieutenant en la
prévôté,  1751/1751 , Maître ès-arts.  2. Marraine : MORPHAIN
Jeanne Jeanne-Marie, baptisée en 1687 à Dax (40), Cathédrale

12 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Joseph, né
en 1732 à Dax (40).  2. Marraine : LANUSCON Jeanne, baptisée
en (?) 1731 à Dax (40)

13 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Joseph, né
en 1732 à Dax (40).  2. Marraine : BÉCANE Marie Anne Marie-
Anne - 19 - , née en 1717 à Dax (40)

14 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LECLERCQ Roger
Roch, baptisé en 1712 à Dax (40), Cathédrale,  Marchand-
libraire, Imprimeur, Directeur de la poste, Bourgeois.  2.
Marraine : BÉCANE Catherine - 20 - , née en 1718 à Dax (40)

15 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Marraine : LANUSCON
Jeanne, baptisée en (?) 1731 à Dax (40)

16 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAGARDERE .
LAGARDÈRE-PÉBOTTE Jean Jean-Baptiste, né en 1686 à
Poyanne? (40),  1710/1710 Poyanne (40235), France,
Praticien,Notaire royal,Procureur au présidial et sénéchal,Sgr
de Maurane en Laurède (40).  2. Marraine : de LARREZET
Marie

17 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Florent,
né en 1735 à Dax (40),  1771/1771 , Docteur en médecine, Frère
du parrain.  2. Marraine : LANUSCON Jeanne, baptisée en (?)
1731 à Dax (40), Soeur de l'enfant

18 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Remplaçant du parrain :
BÉCANE François-Joseph François Joseph - 10 - , né en 1716 à
Dax (40),  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre,
Marchand-orfèvre, Négociant.  3. Marraine : de CASTÉRA
Marie, née vers 1725 à Bayonne? (64)

19 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Marraine : GAUGET .
GOGET . GAUJET Madeleine, née en 1723 à Bayonne (64).  3.
Remplaçante de la marraine : LARREZET Marie, née en 1719 à



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Dax (40)
20 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Pierre, né

en 1737 à Dax (40).  2. Marraine : LANUSCON Catherine, née
en 1741 à Dax (40)

_____________________________

6. BÉCANE Étienne Philibert, Génération IV
Fils  de  BÉCANE  Florent  -  4  -,   Orfèvre,   Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Né le 14 août 1713 à Dax (40).
Baptisé le 15 août 1713 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LAVIGNE Étienne,
1713/1713 , Mendiant.  2. Marraine : LAVIGNE Cécile,
1715/1715 , Mendiante

_____________________________

7. BÉCANE François Joseph, Génération IV
Fils  de  BÉCANE  Florent  -  4  -,   Orfèvre,   Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Né le (?) 1er octobre 1714 à Dax (40).
Baptisé le (?) 1er octobre 1714 à Dax (40), Cathédrale1.
Résidence vers 1748 à Bayonne (64).
Professions : Bourgeois.
Professions : Marchand-orfèvre.
Décédé le 8 septembre 1770 à Dax (40).
Inhumé le 9 septembre 1770 à Dax (40), Cathédrale.
Marié le 2 février 1745 à Dax (40), avec LARREZET
Marie
Fille de LARREZET Pierre,  Marchand, Bourgeois, et
de RICHAUME ; RICHEAUME Anne.
Née le 20 février 1719 à Dax (40).
Baptisée le 20 février 1719 à Dax (40), Cathédrale2.
Décédée le 20 juillet 1760 à Dax (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Jean-Florent Jean Florent - 8 -
 o BÉCANE Jeanne Marie - 9 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MORPHAIN Joseph
François, né en 1691 à Dax (40),  Vicaire de Mimbaste,Curé de
St-Pandelon et Bénesse,Curé de Sault-de-Navailles.  2. Marraine
: BÉCANE Jeanne

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LARREZET Jean Pierre
Jean-Pierre, né en 1696 à Dax (40),  Maître és-arts, Étudiant à
Avignon, Prêtre, Curé de Pierrefond? au diocèse de Paris.  2.
Marraine : VERDALLE Marie, domiciliée à Bayonne (64)

_____________________________

8. BÉCANE Jean-Florent Jean Florent,
Génération V
Fils de BÉCANE François Joseph - 7 -,  Bourgeois,
Marchand-orfèvre, et de LARREZET Marie.
Né le 3 juin 1745 à Dax (40).
Baptisé le 3 juin 1745 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre.  2.
Marraine : RICHAUME . RICHEAUME Anne, née vers 1695 à
Pau (64).  3. Remplaçante de la marraine : MORPHAIN Jeanne

Jeanne-Marie, baptisée en 1687 à Dax (40), Cathédrale

_____________________________

9. BÉCANE Jeanne Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François Joseph - 7 -,  Bourgeois,
Marchand-orfèvre, et de LARREZET Marie.
Née le 16 juillet 1746 à Dax (40).
Baptisée le 16 juillet 1746 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 16 frimaire AN IV à Bénesse-lès-Dax (40),
Estambe.
Mariée le 6 mars 1764 à Dax (40), avec SEIZE
Guillaume2

Fils de SEIZE ; PLANTON Pierre,  Bourgeois,
Receveur des domaines??, et de SARRAZIN Catherine.
Professions : Receveur et contrôleur des domaines.
Né vers 1725 à Laussou (47), Laurès.
Décédé le 21 novembre 1787 à Dax (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o SEIZE Catherine
Née le 9 novembre 1765 à Dax (40)3.
Décédée le 23 septembre 1775 à Dax (40).

 o SEIZE Marie Anne Marie-Anne Marianne
Née le 26 juillet 1767 à Dax (40)4.
Mariée le 1er décembre 1785 à Bénesse-lès-
Dax (40) avec de BORDA Jean-Joseph Jean
Joseph.
Décédée le 8 juin 1836 à Dax (40), Rue Sully.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LARREZET Louis, né
en 1721 à Dax (40),  Bourgeois, Marchand.  2. Marraine :
MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie, baptisée en 1687 à Dax (40),
Cathédrale

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : BÉCANE François-Joseph
François Joseph - 10 - , né en 1716 à Dax (40),  Bayonne
(64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre, Marchand-orfèvre,
Négociant.  2. Témoin : LARREZET Louis, né en 1721 à Dax
(40),  Bourgeois, Marchand

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Marraine : SARRAZIN
Catherine, née vers 1705.  3. Remplaçante de la marraine :
BÉCANE Catherine - 20 - , née en 1718 à Dax (40)

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SEIZE Jean,
1777/1777 Monflanquin (47175), France, Bourgeois, domicilié à
Monflanquin (47), Corconat.  2. Remplaçant du parrain : SEIZE
. PLANTON Arnaud, né vers 1735 à Laussou (47), Laurès,
Receveur des domaines du Roi, Commis de la Régie générale.  3.
Marraine : BÉCANE Marie Judith - 5 - , née en 1712 à Dax (40)

_____________________________

10. BÉCANE François-Joseph François
Joseph, Génération IV
Fils  de  BÉCANE  Florent  -  4  -,   Orfèvre,   Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Professions à Bayonne (64), Bourgeois, Maître-orfèvre,
Marchand-orfèvre, Négociant.
Né le 16 août 1716 à Dax (40).
Baptisé le 17 août 1716 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 20 mars 1780 à Bayonne (64).
Inhumé le 21 mars 1780 à Bayonne (64), Carmes.
Marié le 11 août 1750 à Bayonne (64), avec GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine
Fille de GAUGET ; GOGET ; GAUJET Arnaud,



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Maître-menuisier, Architecte, et de HIRIART Marie.
Née le 24 septembre 1723 à Bayonne (64).
Décédée le 5 juin 1792 à Bayonne (64).
Contrat de mariage le 9 août 1750.
8 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Jean-Arnaud Jean Arnaud - 11 -
 o BÉCANE Marie - 12 -
 o BÉCANE Marie - 13 -
 o BÉCANE Marie - 14 -
 o BÉCANE Marie - 15 -
 o BÉCANE Marie - 16 -
 o BÉCANE Catherine Françoise - 17 -
 o BÉCANE Arnaud - 18 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MORPHAIN Joseph
François, né en 1691 à Dax (40),  Vicaire de Mimbaste,Curé de
St-Pandelon et Bénesse,Curé de Sault-de-Navailles.  2. Marraine
: BÉCANE Marguerite - 33 - , née en 1688 à Dax (40)

_____________________________

11. BÉCANE Jean-Arnaud Jean Arnaud,
Génération V
Fils de BÉCANE François-Joseph François Joseph - 10 -
,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre,
Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET ;
GOGET ; GAUJET Madeleine.
Né le 24 juin 1751 à Bayonne (64).
Baptisé le 24 juin 1751 à Bayonne (64)1.

1 Personnes  citées,  Baptême :   1.  Parrain  :  GAUGET .  GOGET .
GAUJET Arnaud,  Maître-menuisier, Architecte, Grand-père de
l'enfant.  2. Marraine : MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie,
baptisée en 1687 à Dax (40), Cathédrale, Grand-mère de
l'enfant.  3. Remplaçante de la marraine : LABORDE Marie

_____________________________

12. BÉCANE Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-
orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Baptisée le 5 juillet 1752 à Bayonne (64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DELANE . DELANNE
Jean.  2. Marraine : HIRIART Marie, Grand-mère de l'enfant

_____________________________

13. BÉCANE Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-
orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Née le 20 novembre 1753 à Bayonne (64).
Baptisée le 21 novembre 1753 à Bayonne (64)1.
Décédée le 1er février 1754 à Guiche (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Etienne,

né en 1692 à Dax (40),  Bourgeois, Marchand, Apothicaire,
Maître-apothicaire, Marchand-apothicaire.  2. Remplaçant du
parrain : BÉCANE François Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax
(40),  Bourgeois,  Marchand-orfèvre, domicilié à Bayonne (64).
3. Marraine : GAUGET Marie

_____________________________

14. BÉCANE Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-
orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Née le 14 octobre 1754 à Bayonne (64).
Baptisée le 14 octobre 1754 à Bayonne (64)1.
Mariée le 6 février 1787 à Bayonne (64), avec
LAVIELLE Étienne 2

Fils de LAVIELLE Pierre,  1718/1718 , Notaire
royal,Procureur au sénéchal et au présidial, et de
DAYGRAND ; DEYGRAND Pascale Marguerite.
Baptisé le 13 septembre 1753 à Dax (40), Cathédrale3.
Né le 13 septembre 1753 à Dax (40).
Professions à Bayonne (64), Négociant.
Résidence vers 1785 à Bayonne (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GAUGET Jean Jean-
Louis?.  2. Remplaçant du parrain : GAUGET . GOGET .
GAUJET Arnaud,  Maître-menuisier, Architecte.  3. Marraine :
LARREZET Marie, née en 1719 à Dax (40).  4. Remplaçante de
la marraine : HIRIART Marie

2 Note, Union : Mariés avec dispense de consanguinité au 3e
degré.

Personnes citées, Union :  1. Témoin : LECLERCQ René, né en
1742 à Dax (40),  Commis au bureau de poste, Imprimeur,
Bourgeois, Propriétaire, Directeur de la Poste, Échevin.  2.
Témoin : MEYRACQ Dominique

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCASSE Étienne, né
vers 1720,  1753/1753 , Marchand,Négociant,Maître-corroyeur?,
domicilié à Saint-Paul-lès-Dax (40), Sablar, à Dax (40).  2.
Remplaçant du parrain : LALANNE Pierre Pascal?, né vers
1720,  Négociant,Marchand,Marchand-droguiste.  3. Marraine :
LAVIELLE Pauline, née en 1693 à Dax (40)

_____________________________

15. BÉCANE Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-
orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Née le 9 février 1757 à Bayonne (64).
Baptisée le 9 février 1757 à Bayonne (64)1.
Décédée le 6 novembre 1764 à Bayonne (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LECLERCQ Roger
Roch, baptisé en 1712 à Dax (40), Cathédrale,  Marchand-
libraire, Imprimeur, Directeur de la poste, Bourgeois.  2.
Remplaçant du parrain : GAUGET . GOGET . GAUJET Arnaud,
Maître-menuisier, Architecte.  3. Marraine : DROUILHET Marie

_____________________________

16. BÉCANE Marie, Génération V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Née le 29 novembre 1758 à Bayonne (64).
Baptisée le 30 novembre 1758 à Bayonne (64)1.
Décédée le 19 mars 1765 à Bayonne (64).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GAUGET Jean.  2.
Remplaçant du parrain : GAUGET . GOGET . GAUJET Arnaud,
Maître-menuisier, Architecte.  3. Marraine : BÉCANE Marie.  4.
Remplaçante de la marraine : HIRIART Marie

_____________________________

17. BÉCANE Catherine Françoise, Génération
V
Fille de BÉCANE François-Joseph François Joseph -
10 -,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-
orfèvre, Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET
; GOGET ; GAUJET Madeleine.
Baptisée le 30 janvier 1760 à Bayonne (64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GAUGET Jean-Louis.
2. Remplaçant du parrain : GAUGET . GOGET . GAUJET
Arnaud,  Maître-menuisier, Architecte, Grand-père de l'enfant.
3. Marraine : HIRIART Catherine

_____________________________

18. BÉCANE Arnaud, Génération V
Fils de BÉCANE François-Joseph François Joseph - 10 -
,  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre,
Marchand-orfèvre, Négociant, et de GAUGET ;
GOGET ; GAUJET Madeleine.
Né le 13 avril 1762 à Bayonne (64).
Baptisé le 14 avril 1762 à Bayonne (64)1.

1 Personnes  citées,  Baptême :   1.  Parrain  :  GAUGET .  GOGET .
GAUJET Arnaud,  Maître-menuisier, Architecte, Aîeul de
l'enfant.  2. Marraine : BÉCANE Catherine - 20 - , née en 1718 à
Dax (40), Tante de l'enfant.  3. Remplaçante de la marraine :
HIRIART Marie

_____________________________

19. BÉCANE Marie Anne Marie-Anne,
Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 15 septembre 1717 à Dax (40).
Baptisée le 16 septembre 1717 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 14 février 1758 à Dax (40).
Mariée le 31 janvier 1741 à Dax (40), avec
LECLERCQ Roger Roch
Fils de LECLERCQ René,  Marchand-libraire,
Imprimeur, Bourgeois, et de LACOY Anne Louise.
Baptisé le 4 mars 1712 à Dax (40), Cathédrale2.
Professions : Marchand-libraire, Imprimeur, Directeur
de la poste, Bourgeois.
Décédé le 1er février 1784 à Dax (40).
Inhumé le 2 février 1784 à Dax (40), Cathédrale.
11 enfants sont nés de cette union :

 o LECLERCQ Louise
Née le 9 avril 1741 à Dax (40)3.

Mariée le 12 février 1771 à Dax (40) avec
SEIZE ; PLANTON Arnaud.
Décédée le 22 avril 1814 à Dax (40).

 o LECLERCQ René
Né le 28 mai 1742 à Dax (40)4.
Marié le 8 novembre 1774 à Dax (40) avec de
MAIGNES Marguerite Pascale.
Décédé le 23 fructidor AN IX à Oeyreluy (40).

 o LECLERCQ Marthe
Née le 28 juin 1743 à Dax (40)5.
Décédée le 25 mai 1747 à Dax (40).

 o LECLERCQ Antoine
Né le 1er juillet 1744 à Dax (40)6.
Décédé le 14 juillet 1753 à Dax (40).

 o LECLERCQ Charlotte
Née le 5 octobre 1745 à Dax (40)7.
Mariée le 15 février 1763 à Gamarde-les-Bains
(40) avec CARDENAU Jean.
Mariée le 31 janvier 1769 à Dax (40) avec
MAIGNES Raymond.
Décédée le 1er nivôse AN X à Dax (40), Rue
des Carmes.

 o LECLERCQ François
Né le 26 mars 1747 à Dax (40)8.
Décédé le 18 février 1752 à Dax (40).

 o LECLERCQ Étienne Vincent
Baptisé le 21 mai 1748 à Dax (40), Cathédrale9.
Marié le 17 mai 1791 à Yzosse (40) avec
MEYRAC Marie Thérèse Marie-Thérèse.
Décédé le 11 brumaire AN IX à Mont-de-
Marsan (40).

 o LECLERCQ Catherine
Née le 28 mai 1749 à Dax (40)10.
Décédée le 5 novembre 1752 à Dax (40).

 o LECLERCQ Madeleine
Née le 8 avril 1751 à Dax (40)11.
Mariée le 12 janvier 1779 à Dax (40) avec
GRATELOUP Jean-Joseph Jean Joseph.
Décédée le 12 août 1826 à Dax (40).

 o LECLERCQ Marie
Née le 10 avril 1752 à Dax (40)12.
Décédée le 6 juin 1818 à Dax (40).

 o LECLERCQ Joseph
Né le 11 novembre 1754 à Dax (40)13.
Décédé le 4 septembre 1761 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : FEIGNA Jean, né en
1676 à Dax (40),  Maître-chirurgien?.  2. Marraine : de
MORPHAIN Judith, née en 1688 à Dax (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SENJEAN . SENIEAN .
SAINT-JEAN Roger, né vers 1645,  Dax (40088), France,
Notaire royal, Procureur.  2. Marraine : SEGAS . LEGAS Marie

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre, Grand-
père de l'enfant.  2. Marraine : LACOY Anne Louise, née en 1689
à Dax (40), Grand-mère de l'enfant

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LECLERCQ René, né
en 1687 à Bayonne (64),  Marchand-libraire, Imprimeur,
Bourgeois, Grand-père de l'enfant.  2. Marraine : MORPHAIN
Jeanne Jeanne-Marie, baptisée en 1687 à Dax (40), Cathédrale

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François
Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Marraine : LECLERCQ
Marthe, née en 1709 à Dax (40)

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LECLERCQ Antoine,
né en 1717 à Dax (40),  Prêtre, Prébendier.  2. Marraine :



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

BÉCANE Marie Judith - 5 - , née en 1712 à Dax (40)
7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François

Joseph - 7 - , né en (?) 1714 à Dax (40),  Bourgeois,  Marchand-
orfèvre, domicilié à Bayonne (64).  2. Remplaçant du parrain :
BÉCANE François-Joseph François Joseph - 10 - , né en 1716 à
Dax (40),  Bayonne (64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre,
Marchand-orfèvre, Négociant.  3. Marraine : LECLERCQ
Charlotte Antonine, née en 1725 à Dax (40).  4. Remplaçante de
la marraine : LECLERCQ Jeanne-Marie

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LECLERCQ François,
né en 1726 à Dax (40),  Imprimeur, Oncle de l'enfant.  2.
Marraine : LARREZET Marie, née en 1719 à Dax (40)

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Etienne,
né en 1692 à Dax (40),  Bourgeois, Marchand, Apothicaire,
Maître-apothicaire, Marchand-apothicaire.  2. Marraine :
LECLERCQ Jeanne-Marie Jeanne Marie, née en 1716 à Dax
(40)

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SARRAMIA Nicolas, né
en 1697 à Saint-Paul-lès-Dax (40),  Marchand, Bourgeois,
Marchand-droguiste.  2. Marraine : BÉCANE Catherine - 20 - ,
née en 1718 à Dax (40)

11 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCOS Philibert, né
en 1713 à Dax (40),  Notaire royal, Procureur au sénéchal et
présidial.  2. Marraine : GAUGET . GOGET . GAUJET
Madeleine, née en 1723 à Bayonne (64).  3. Remplaçante de la
marraine : LARREZET Marie, née en 1719 à Dax (40)

12 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LACOY François, né en
1703 à Dax (40),  Imprimeur.  2. Marraine : LECLERCQ Marie

13 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de FONDEVIOLLE
Joseph-Pierre Pierre Joseph, né en 1743 à Dax (40),  Président
en l'élection.  2. Marraine : LECLERCQ Louise, née en 1741 à
Dax (40), Soeur de l'enfant.  3. Témoin : LECLERCQ Antoine, né
en 1717 à Dax (40),  Prêtre, Prébendier

_____________________________

20. BÉCANE Catherine, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 28 octobre 1718 à Dax (40).
Baptisée le 28 octobre 1718 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Gaspard - 26
- , baptisé en 1678 à Dax (40),  Auterive (31033), France, Maître-
chirurgien, domicilié à Auterive (31).  2. Marraine : de
MORPHAIN Catherine, née en 1696 à Dax (40).  3. Remplaçant
du parrain : DAYGRAND . DEYGRAND Jean?, né vers 1670,
Maître-chirurgien, Maître-accoucheur

_____________________________

21. BÉCANE Claire, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 21 juillet 1720 à Dax (40).
Baptisée le 22 juillet 1720 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MORPHAIN Salomon,
né en 1699 à Dax (40),  1720/1720 , Praticien.  2. Marraine :
BÉCANE Claire - 31 - , baptisée en 1684 à Dax (40), Cathédrale

_____________________________

22. BÉCANE Marie-Thérèse Marie
Thérèse, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 11 octobre 1721 à Dax (40).
Baptisée le 11 octobre 1721 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 22 février 1727 à Dax (40).

Inhumée le 22 février 1727 à Dax (40), Cathédrale.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE François-
Joseph François Joseph - 10 - , né en 1716 à Dax (40),  Bayonne
(64102), France, Bourgeois, Maître-orfèvre, Marchand-orfèvre,
Négociant, Frère de l'enfant.  2. Marraine : BÉCANE Marie
Judith - 5 - , née en 1712 à Dax (40), Soeur de l'enfant

_____________________________

23. BÉCANE Claire, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le 16 juin 1723 à Dax (40).
Baptisée le 17 juin 1723 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCOS Barthélémy,
baptisé en 1687 à Dax (40), Cathédrale,  ../../1743 , Procureur
au présidial,Notaire royal.  2. Marraine : BERGOING Claire

_____________________________

24. BÉCANE Marguerite?, Génération IV
Fille de BÉCANE Florent - 4 -,  Orfèvre,  Marchand-
orfèvre, et de MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie.
Née le (?) 30 mars 1728 à Dax (40).
Baptisée le (?) 31 mars 1728 à Dax (40)1.
Décédée le 20 août 1730 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LANUSCON Etienne,
né en 1692 à Dax (40),  Bourgeois, Marchand, Apothicaire,
Maître-apothicaire, Marchand-apothicaire.  2. Marraine :
HIRIART Marguerite, née en 1698 à Dax (40)

_____________________________

25. BÉCANE Jeanne, Génération III
Fille de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Née le 24 janvier 1675 à Dax (40).
Baptisée le 28 janvier 1675 à Dax (40)1.
Décédée le 24 juin 1758 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Blaise - 35 - ,
Saubusse (40293), France, Maître-chirurgien.  2. Marraine :
LAMOURET . LAMORET Jeanne

_____________________________

26. BÉCANE Gaspard 1, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Professions à Auterive (31), Maître-chirurgien.
Baptisé le 20 mai 1678 à Dax (40)2.
Résidence vers 1718 à Auterive (31).
Décédé vers 1741 à Fourquevaux? (31).



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 Uni avec RIVIÈRE Toinette Antoinette
Contrat de mariage le 4 janvier 1701 à Toulouse (31).
2 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE François - 27 -
 o BÉCANE Jeanne Marie Jeanne-Marie - 28 -

1 Note Générale : "Marié du côté de Toulouse".

2 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : de LARTIGUE
Catherine, domiciliée à Bayonne (64).  2. Parrain : DUFAUR .
DUFAU Pierre Gaspard?, né vers 1605,  1678/1678 , Bourgeois,
Marchand

_____________________________

27. BÉCANE François, Génération IV
Fils de BÉCANE Gaspard - 26 -,  Auterive (31033),
France, Maître-chirurgien, et de RIVIÈRE Toinette
Antoinette.
Professions à Fourquevaux (31), Co-sgr de Baziège,
Bourgeois.
Né vers 1717.
Décédé le 13 août 1791 à Baziège (31), St-Martin-des-
Camps.
Marié en 1739, avec SAVY Marguerite
Marié vers 1747, avec de BOUCHER de LARROQUE
; de BOUCHER Marie-Rose Marie Rose
Marié vers 1758, avec DURAND ; DURAND de
ZEBEL Cécile

_____________________________

28. BÉCANE Jeanne Marie Jeanne-Marie,
Génération IV
Fille de BÉCANE Gaspard - 26 -,  Auterive (31033),
France, Maître-chirurgien, et de RIVIÈRE Toinette
Antoinette.
Mariée vers 1739, avec DUCOS Marc-Antoine Marc
Antoine

_____________________________

29. BÉCANE Pierre, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Né le 21 octobre 1679 à Dax (40).
Baptisé le 4 novembre 1679 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de ROUARD Pierre,
baptisé en 1640 à Dax (40),  Écolier,Procureur au
Présidial,Conseiller.  2. Marraine : de SAINT-MARTIN Marie

_____________________________

30. BÉCANE Florent Fabien Fabian,
Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -

2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Inhumé à Dax (40), Cordeliers.
Baptisé le 20 janvier 1681 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 25 janvier 1681 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre.  2.
Marraine : BÉCANE Jeanne

_____________________________

31. BÉCANE Claire, Génération III
Fille de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Baptisée le 25 juin 1684 à Dax (40), Cathédrale1.
Mariée le 23 septembre 1706 à Bayonne (64), avec
DUTEIN ; DUTEN ; DUTIN Jean
Fils de DUTEIN ; DUTIN ; DUTEN Jean,  Marchand,
et de GUILSE ; GUILSO ; GUILSOU Marie.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BERGOING Jean,
baptisé en 1627 à Dax (40),  1677/1677 , Curé de Morcenx,
1677/1677 , Chanoine,  1677/1677 , Vicaire-général et official
du diocèse,  1677/1677 , Doyen du chapître.  2. Marraine : de
LAGOR Claire, baptisée en 1628 à Dax (40)

_____________________________

32. BÉCANE Philibert, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Professions : Apprenti-marchand.
Né le 2 avril 1686 à Dax (40).
Baptisé le 3 avril 1686 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé vers 1706.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUCAZAU Philibert,
né vers 1645 à Montfort-en-Chalosse (40),  ../../1704 Dax
(40088), France, Conseiller,Procureur en l'élection,Subdélégué
de l'Intendant.  2. Marraine : DUBOSCQ Catherine?, née vers
1650

_____________________________

33. BÉCANE Marguerite, Génération III
Fille de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Née le 14 juillet 1688 à Dax (40).
Baptisée le 18 juillet 1688 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée vers 1752.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Mariée le 26 février 1710 à Dax (40), avec
DAYGRAND ; DEYGRAND Jean?
Fils de DEYGRAND ; DAYGRAND Bertrand,
1702/1702 , Chirurgien,
Né vers 1670.
Professions : Maître-chirurgien, Maître-accoucheur.
Décédé le 21 juillet 1744 à Dax (40).
3 enfants sont nés de cette union :

 o DAYGRAND ; DEYGRAND Bernard?
Né vers 1710.
Décédé le 8 mai 1714 à Dax (40).

 o DAYGRAND ; DEYGRAND Anne
Née le 18 juin 1711 à Dax (40)2.

 o DAYGRAND ; DEYGRAND Pascale
Marguerite
Née le 19 juillet 1712 à Dax (40)3.
Mariée le 27 janvier 1750 à Dax (40) avec
LAVIELLE Pierre.
Décédée le 9 nivôse AN XII à Dax (40), Rue
des Carmes.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ANTIN Henri, baptisé
en 1652 à Gamarde-les-Bains (40),  1680/1680 , Clerc,
1680/1680 , Sr de St-Pée et Hon,  1680/1680 , Gouverneur de
Dax,  1680/1680 , Lieutenant du Roi.  2. Marraine : de
CARRERE Marguerite?, née vers 1650 à Gaas (40)

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Florent - 4 - ,
baptisé en 1672 à Dax (40),  Orfèvre,  Marchand-orfèvre.  2.
Marraine : LAMORET . LAMOURET . AMORET . AMOURET .
DAMOURET Anne, née vers 1645

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Jean-Pierre
Jean-Pierre Jean Pierre - 2 - , né vers 1631,  Dax (40088),
France, Marchand-orfèvre,  Dax (40088), France, Bourgeois.  2.
Marraine : DEYGRAND Pascale?, née en (?) 1687 à Saint-Paul-
lès-Dax (40)

_____________________________

34. BÉCANE Dominique, Génération III
Fils de BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre -
2 -,  Dax (40088), France, Marchand-orfèvre,  Dax
(40088), France, Bourgeois, et de LAMORET ;
LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne.
Professions : Apprenti maître-chirurgien.
Né le 27 janvier 1690 à Dax (40).
Baptisé le 27 janvier 1690 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LATASTE Dominique?,
Procureur.  2. Marraine : de POSTIS Jeanne

_____________________________

35. BÉCANE Blaise, Génération II
Fils  de  BÉCANE  Jean  -  1  -,   Marchand,  et  de
DASTARAC Catherine.
Professions à Saubusse (40), Maître-chirurgien.

Décédé vers 1675.
 Uni avec LAMOURET ; LAMORET Jeanne
Décédée le 27 août 1674 à Saubusse (40).
Inhumée le 28 août 1674 à Saubusse (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o BÉCANE Marguerite - 36 -
 o BÉCANE Anne - 37 -

_____________________________

36. BÉCANE Marguerite, Génération III
Fille de BÉCANE Blaise - 35 -,  Saubusse (40293),
France, Maître-chirurgien, et de LAMOURET ;
LAMORET Jeanne.
Mariée le 14 novembre 1697 à Saint-Vincent-de-Paul
(40), Buglose, avec LABORDE Jean 1

Professions : Maître-chirurgien.

1 Note, Union : Mariage transcrit sur les registres de Saubusse.

_____________________________

37. BÉCANE Anne, Génération III
Fille de BÉCANE Blaise - 35 -,  Saubusse (40293),
France, Maître-chirurgien, et de LAMOURET ;
LAMORET Jeanne.
Née le 27 août 1674 à Saubusse (40).
Baptisée le 28 août 1674 à Saubusse (40)1.
Mariée le 3 novembre 1705 à Josse (40), avec
CASAUX ; CAZAUX Arnaud
Fils de CASAUX ; CAZAUX Jean,
Professions à Josse (40), Castet-Crabe, Maître-
chirurgien,Régent de Josse.
Né entre 1670 et 1675.
Testament le 1er août 17232.
2 enfants sont nés de cette union :

 o CASAUX ; CAZAUX Jean
Né le 27 septembre 1706 à Josse (40)3.

 o CASAUX ; CAZAUX Clément

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BÉCANE Jean-Pierre
Jean-Pierre Jean Pierre - 2 - , né vers 1631,  Dax (40088),
France, Marchand-orfèvre,  Dax (40088), France, Bourgeois.  2.
Marraine : LAMORET . LAMOURET . AMORET . AMOURET .
DAMOURET Anne, née vers 1645

2 Source : Testament, Testament, AD 40 2 Mi 16 (Fonds Foix
d'après ?).

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MILHAN Jean
Alexandre, né vers 1675,  Josse (40129), France,.  2. Marraine :
DESCLAUX Anne

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

ANTIN (d') Henri   (1652-1722)   - 33

B

BATBEDAT Marie Anne Marie-Anne   (1755-1853)
- 5
BÉCANE Anne   (1674-)   - 35 - 37
BÉCANE Arnaud   (1762-)   - 10 - 18
BÉCANE Blaise   (- 1675/1675)   - 1 - 25 - 35 - 36 - 37
BÉCANE Catherine   (1718-)   - 4 - 5 - 9 - 18 - 19 - 20
BÉCANE Catherine Françoise   (1760-)   - 10 - 17
BÉCANE Claire   (1684-)   - 2 - 21 - 31
BÉCANE Claire   (1720-)   - 4 - 21
BÉCANE Claire   (1723-)   - 4 - 23
BÉCANE Dominique   (1690-)   - 2 - 34
BÉCANE Étienne Philibert   (1713-)   - 4 - 6
BÉCANE Florent   (1672-1751)   - 2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 -
10 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 30 - 33
BÉCANE Florent Fabien Fabian   (1681-1681)   - 2 -
30
BÉCANE François   ( 1717/1717-1791)   - 26 - 27
BÉCANE François Joseph   (1714-1770)   - 4 - 5 - 7 - 8
- 9 - 13 - 19
BÉCANE François-Joseph François Joseph
(1716-1780)   - 4 - 5 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 -
16 - 17 - 18 - 19 - 22
BÉCANE Gaspard   (1678- 1741/1741)   - 2 - 20 - 26 -
27 - 28
BÉCANE Jean   ( 1600/1600-)  - 1 - 2 - 35
BÉCANE Jean   (1671-)   - 2 - 3
BÉCANE Jean-Arnaud Jean Arnaud   (1751-)   - 10 -
11
BÉCANE Jean-Florent Jean Florent   (1745-)   - 7 - 8
BÉCANE Jean-Pierre Jean-Pierre Jean Pierre   (
1631/1631-1725)   - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 25 - 26 - 29 - 30 -
31 - 32 - 33 - 34 - 37
BÉCANE Jeanne   (1675-1758)   - 2 - 25
BÉCANE Jeanne       - 30
BÉCANE Jeanne       - 4 - 5
BÉCANE Jeanne       - 7
BÉCANE Jeanne Marie   (1746-1795)   - 7 - 9
BÉCANE Jeanne Marie Jeanne-Marie       - 26 - 28
BÉCANE Marguerite   (1688- 1752/1752)   - 2 - 10 -
33
BÉCANE Marguerite       - 35 - 36
BÉCANE Marguerite?   (1728-1730)   - 4 - 24
BÉCANE Marie   (1754-)   - 10 - 14
BÉCANE Marie   (1757-1764)   - 10 - 15
BÉCANE Marie   (1758-1765)   - 10 - 16
BÉCANE Marie   (1752-)   - 10 - 12
BÉCANE Marie   (1753-1754)   - 10 - 13
BÉCANE Marie       - 16
BÉCANE Marie Anne Marie-Anne   (1717-1758)   - 4
- 5 - 19

BÉCANE Marie Judith   (1712-1769)   - 4 - 5 - 9 - 19 -
22
BÉCANE Marie-Thérèse Marie Thérèse   (1721-1727)
- 4 - 22
BÉCANE Philibert   (1686- 1706/1706)   - 2 - 32
BÉCANE Pierre   (1679-)   - 2 - 29
BERGOING Claire       - 23
BERGOING (de ) Jean   (1627-1704)   - 31
BORDA (de ) Jean-Joseph Jean Joseph   (1740-1826)
- 9
BORDES Jeanne   (1661-1734)   - 5
BOUCHER LARROQUE ; BOUCHER (de ) Marie-
Rose Marie Rose       - 27

C

CARDENAU Jean   (1721- 1763/1769)   - 19
CARRERE (de ) Marguerite?   ( 1650/1650-1719)   -
33
CASAUX ; CAZAUX Arnaud   ( 1670/1675-)   - 37
CASAUX ; CAZAUX Clément       - 37
CASAUX ; CAZAUX Jean   (1706-)   - 37
CASAUX ; CAZAUX Jean       - 37
CASTÉRA (de ) Marie   ( 1725/1725-1753)   - 5
CHAZAL ; CHEZAL ; CHAZAL ; CHASAL Judith
(1669-1718)   - 4 - 5
CHRISTOPHE ; CHRISTOPHLE ; BAYONNE
Jacques       - 4

D

DASTARAC Catherine       - 1 - 2 - 35
DAYGRAND ; DEYGRAND Anne   (1711-)   - 33
DAYGRAND ; DEYGRAND Bernard?   (
1710/1710-1714)   - 33
DAYGRAND ; DEYGRAND Jean?   (
1670/1670-1744)   - 20 - 33
DAYGRAND ; DEYGRAND Pascale Marguerite
(1712-1803)   - 5 - 14 - 33
DELANE ; DELANNE Jean       - 12
DESCLAUX Anne       - 37
DEYGRAND Pascale?   (1687-1770)   - 33
DEYGRAND ; DAYGRAND Bertrand   ( 1640/1640-)
- 33
DITHURBIDE ; DITURBIDE Jean       - 3
DOLIVIER ; DULIVIER Marie       - 3
DROUILHET Marie       - 15
DUBOSCQ Catherine?   ( 1650/1650-1722)   - 32
DUCASSE Étienne   ( 1720/1720-1785)   - 14
DUCAZAU Philibert   ( 1645/1645-1704)   - 32
DUCOS Barthélémy   (1687-1743)   - 23
DUCOS Marc-Antoine Marc Antoine       - 28
DUCOS Philibert   (1713-1771)   - 19
DUFAUR ; DUFAU Pierre Gaspard?   ( 1605/1605-
1678/1678)   - 26
DURAND ; DURAND ZEBEL Cécile       - 27
DUTEIN ; DUTEN ; DUTIN Jean       - 31
DUTEIN ; DUTIN ; DUTEN Jean       - 31

F

FEIGNA Jean   (1676-)   - 19
FONDEVIOLLE (de ) Joseph-Pierre Pierre Joseph
(1743-1810)   - 19



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

G

GANEST ; GANOST ; GANET Florent       - 4
GAUGET Jean       - 16
GAUGET Jean Jean-Louis?   (-1762)   - 14
GAUGET Jean-Louis       - 17
GAUGET Marie       - 13
GAUGET ; GOGET ; GAUJET Arnaud   (-
1762/1762)   - 10 - 11 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18
GAUGET ; GOGET ; GAUJET Madeleine
(1723-1792)   - 5 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 -
18 - 19
GRATELOUP Jean-Joseph Jean Joseph   (1742-1823)
- 19
GUILSE ; GUILSO ; GUILSOU Marie       - 31

H

HIRIART Catherine       - 17
HIRIART Marguerite   (1698-1786)   - 24
HIRIART Marie       - 10 - 12 - 14 - 16 - 18

L

LABORDE Jean       - 36
LABORDE Marie       - 11
LACOY Anne Louise   (1689-1773)   - 19
LACOY François   (1703-1766)   - 19
LAGARDERE (de ) Pierre   (1717-1775)   - 5
LAGARDERE ; LAGARDÈRE-PÉBOTTE (de ) Jean
Jean-Baptiste   (1686-1770)   - 5
LAGOR (de ) Claire   (1628- 1696/1696)   - 31
LALANNE Pierre Pascal?   ( 1720/1720-1784)   - 14
LAMORET ; LAMOURET ; AMORET ; AMOURET ;
DAMOURET Anne   ( 1645/1645-1716)   - 2 - 3 - 4 -
25 - 26 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 37
LAMOURET ; LAMORET Jeanne       - 25
LAMOURET ; LAMORET Jeanne   (-1674)   - 35 - 36
- 37
LANUSCON Catherine   (1741-1819)   - 5
LANUSCON Etienne   (1692-1758)   - 5 - 13 - 19 - 24
LANUSCON Étienne-Joseph Étienne Joseph   (1738-)
- 5
LANUSCON Florent   (1735-1786)   - 5
LANUSCON Florent   (1747-)   - 5
LANUSCON Florent   (1728-1728)   - 5
LANUSCON François   (1730-)   - 5
LANUSCON François   (1744-1749)   - 5
LANUSCON François-Joseph François Joseph
(1751-1756)   - 5
LANUSCON Jean   (1733-)   - 5
LANUSCON Jean   (1729-)   - 5
LANUSCON Jean Pierre   ( 1650/1650-1721)   - 5
LANUSCON Jean-Joseph Jean Joseph   (1736-)   - 5
LANUSCON Jeanne   (1731-)   - 5
LANUSCON Joseph   (1732-1741)   - 5
LANUSCON Marie   (1745-1750)   - 5
LANUSCON Marie   (1748-1753)   - 5
LANUSCON Marie Anne Marie-Anne   (1739-1827)
- 5
LANUSCON Marthe?   ( 1680/1680-1761)   - 5
LANUSCON Pierre   (1754-1842)   - 5
LANUSCON Pierre   (1737-)   - 5
LARREZET Jean Pierre Jean-Pierre   (1696-)   - 7
LARREZET Louis   (1721-)   - 9

LARREZET Marie   (1719-1760)   - 5 - 7 - 8 - 9 - 14 -
19
LARREZET (de ) Marie       - 5
LARREZET Pierre   (1689-1725)   - 7
LARTIGUE (de ) Catherine       - 26
LATASTE Dominique?   (- 1735/1735)   - 34
LAVIELLE Étienne   (1753-)   - 14
LAVIELLE Pauline   (1693-1765)   - 14
LAVIELLE Pierre   (1695-1772)   - 14 - 33
LAVIGNE Cécile       - 6
LAVIGNE Étienne       - 6
LECLERCQ Antoine   (1717-1794)   - 19
LECLERCQ Antoine   (1744-1753)   - 19
LECLERCQ Catherine   (1749-1752)   - 19
LECLERCQ Charlotte   (1745-1801)   - 19
LECLERCQ Charlotte Antonine   (1725-)   - 19
LECLERCQ Étienne Vincent   (1748-1800)   - 19
LECLERCQ François   (1726-1786)   - 19
LECLERCQ François   (1747-1752)   - 19
LECLERCQ Jeanne-Marie       - 19
LECLERCQ Jeanne-Marie Jeanne Marie   (1716-1775)
- 19
LECLERCQ Joseph   (1754-1761)   - 19
LECLERCQ Louise   (1741-1814)   - 19
LECLERCQ Madeleine   (1751-1826)   - 19
LECLERCQ Marie   (1752-1818)   - 19
LECLERCQ Marie       - 19
LECLERCQ Marthe   (1709-)   - 19
LECLERCQ Marthe   (1743-1747)   - 19
LECLERCQ René   (1687-1746)   - 19
LECLERCQ René   (1742-1801)   - 14 - 19
LECLERCQ Roger Roch   (1712-1784)   - 5 - 15 - 19
LEHIR? Marie Gillette Gilette   (- 1828/1828)   - 5

M

MAIGNES (de ) Marguerite Pascale   (1756-1795)   -
19
MAIGNES Raymond   ( 1735/1735-1798)   - 19
MAYSONNAVE ; MAISONNEUVE ;
MAYSONNEUVE Jean   (1742- 1817/1817)   - 5
MEYRAC Marie Thérèse Marie-Thérèse   (1758-1824)
- 19
MEYRACQ Dominique       - 14
MILHAN Jean Alexandre   ( 1675/1675-1713)   - 37
MORPHAIN (de ) Catherine   (1696-1769)   - 20
MORPHAIN Jeanne Jeanne-Marie   (1687-1757)   - 4 -
5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24
MORPHAIN Joseph François   (1691-1743)   - 7 - 10
MORPHAIN (de ) Judith   (1688-1721)   - 19
MORPHAIN Philibert   (1648-1729)   - 4
MORPHAIN Salomon   (1699- 1722/1722)   - 21

N

NOGUÈS Jeanne       - 4

P

PLANTER Catherine   (1669-1710)   - 5
PLANTER Jeanne   ( 1690/1690-1743)   - 5
POSTIS (de ) Jeanne       - 34
PUYO Jean   (1703- 1760/1760)   - 5
PUYO Philibert   (1697-1773)   - 5
PUYO ; PUYOU Jean   ( 1660/1660-1731)   - 5



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

R

RENARD Etienne   (1659-1722)   - 5
RICHAUME ; RICHEAUME Anne   (
1695/1695-1750)   - 7 - 8
RIVIÈRE Toinette Antoinette       - 26 - 27 - 28
ROBINET ; ROUBINET Jeanne   ( 1640/1640-)   - 4
ROUARD (de ) Pierre   (1640-1697)   - 29

S

SAINT-MARTIN (de ) Marie       - 29
SAINT-PAUL (de ) Jacques-François Jacques François
(1720-)   - 5
SARRAMIA Nicolas   (1697-1774)   - 19
SARRAZIN Catherine   ( 1705/1705- 1771/1771)   - 9

SAVY Marguerite       - 27
SEGAS ; LEGAS Marie       - 19
SEIZE Catherine   (1765-1775)   - 9
SEIZE Guillaume   ( 1725/1725-1787)   - 9
SEIZE Jean   (- 1777/1777)   - 9
SEIZE Marie Anne Marie-Anne Marianne
(1767-1836)   - 9
SEIZE ; PLANTON Arnaud   ( 1735/1735-1795)   - 9 -
19
SEIZE ; PLANTON Pierre   ( 1700/1700- 1760/1764)
- 9
SENJEAN ; SENIEAN ; SAINT-JEAN Roger   (
1645/1645-1720)   - 19

V

VERDALLE Marie       - 7


